
 
C i t t à  d i  M A R I G L I A N O  

Provincia di Napoli 
__________________ 

 
DETERMINAZIONE   SETTORE PERSONALE 

 
RESPONSABILE  DEL SETTORE : dott.ssa Carmela Aliperti  

 
Registro  Generale n. _867______  del  __28.05.2013___________ 

 
Registro  Settore  n. 52  del 21/05/2013 

 
OGGETTO : Impegno spesa – liquidazione al Ministero dell’Interno 

                  (* )  LIQUIDAZIONE                                                        (* ) IMPEGNO  DI  SPESA 
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:   Allegati:  n. 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Pasquale Cerciello  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal____28/05/2013______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

                        
                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                                                            (Dott.ssa Carmela Aliperti) 
 

 1



 2

 
Oggetto: Impegno spesa – liquidazione al Ministero dell’Interno. 
 
 

IL RESPONSABILE   
 
 
Premesso che: 

- la Prefettura di Napoli chiedeva recupero arretrati contrattuali C.C.N.L. 2002/2005, anticipati 
dal Ministero dell’Interno prot. n. 93157 del 21/11/2008; 

 
Visto che è pervenuta la nota n. 0015885 (P) del 03/05/2013 relativa agli arretrati contrattuali per 
un importo di € 20,47  a seguito dell’applicazione dei CC.NN.LL. di categoria sottoscritti in data 
07/03/2008, validi per i bienni economici 2002/2003 e 2004/2005, per il servizio reso presso sede di 
Segreteria di Marigliano  (NA), dal segretario comunale dott. Salvatore Albano nel periodo dal 
07/08/2006 al 12/08/2006; 

 
Considerato che tali tipologie di spese rientrano in quelle che consentono il funzionamento dei 
servizi e la continuazione della normale, ordinaria attività, per cui è possibile impegnare la spesa 
superando il vincolo di cui all’art. 163 del d. Lgs.vo n. 267/2000; 
 
Ritenuto provvedere all’impegno di spesa di € 20,47 sul Cod. 1010201 (Cap. 40/0) bilancio 2013;  
 
Visto: 

• l’art. 163 del DLgs. N. 267/2000, con il quale si intende automaticamente autorizzato 
l’esercizio provvisorio, nelle more dell’approvazionedel bilancio 2013; 

• l’art. 9, comma 2, del D.L. del 01/07/2009 n. 78, convertito in Legge del 03/08/2009 
n. 102, che prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano 
impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 

• IL Testo Unico sugli Enti Locali Dlgvo n. 267/2000; 
• Lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento di Contabilità;  

 
 

DETERMINA 
 
� Di impegnare la somma complessiva di € 20,47 sul Cod. 1010201 (Cap. 40/0) bilancio 2013 in 

favore del Ministero dell’Interno; 
 
� di liquidare al Ministero dell’Interno la somma complessiva di € 20,47 corrispondente al 

recupero arretrati contrattuali di cui all’oggetto; 
 
� la somma di € 20,47 dovrà essere corrisposta a mezzo bonifico sul conto di tesoreria collegato 

allo stato di previsione dell’entrata – capo 14 – capitolo n. 2442 art. 5  codice IBAN 
IT31D0100003245425014244205; 

 
� di trasmettere la presente determinazione all’ufficio di segreteria per gli adempimenti 

consequenziali. 
 

Il Responsabile Settore 
(Dott.ssa Carmela Aliperti) 


	Oggetto: Impegno spesa – liquidazione al Ministero dell’Interno.

